
Stránka
Modlitba z rána ....................................................................7
Modlitba večerní ............................................................ 11
Křesťanská nábožná rozjímání .......................................15
O určenosti ženstva .......................................................19
O Bohu neviditelném a předce všepřítomném . 23
O Bohu od věku milujícím a nezměnitelném . . 26
O čistotě srdce a života .................................................30
O napomínání Božím ...................................................... 35
O křesťanské důvěře v Boha ....... 39
O požehnání modlitby křesťanské ................................. 45
Modlitby ke mši ................................................................. 49
Pokorné vyznání ............................................................50
Modlitba Páně ..................................................................56
Modlitba závěreční ............................................................59
Pokání křesťanské ............................................................60
Zpitování svědomí ............................................................61
Pokání a předsevzetí k polepšení ............................65
Nejzvláštnější slavnosti Páně .......................................77
Na zelený čtvrtek .......................................................... 80
Na svátý velký pátek .....................................................83
Na svátý den velikonoční ...........................................85
Na den slavnosti nanebevstoupení Páně .. . 88
Na den svatodušní ...........................................................91
Nejzvláštnější svátky Marie Panny ............................94
Na den slavnosti nepoškvrněného početí Panny

Marie ............................................................................95
Na den Hromníc ............................................................97
Na den zvěstování Panny Marie ............................... 100



O b s a h.
Stránka

Na den navštívení Panny Marie ............................... 103
Pamětné dni bolestí Panny Marie. .......................... 106
Na den nanebevzetí Panny Marie ...........................109
Modlitby při zvláštních okolostojičnostech a zále

žitostech života ............................................112
Modlitba křesťanské hospodině . .. .... 115
Modlitba matky křesťanské .......................................... 117
Modlitba křesťanské matky, oplakávající ztráto 

dílek svých. ........... 120
Modlitba křesťanské vdovy . . ............................... 123
Modlitba v době pokušení ..........................................126
Modlitba v době zármutku ..........................................128
Modlitba nemocné, nemohoucí spáti noční dobou 130
Křesťanské pocity u hrobů ........ 133
Všeobecná každodenní modlitba . .......................... 136
Pobožná cvičení křesťanská .......................................... 139
Na den svých jménovin . .......................................... 140
Modlitba v čas nějakého soužení ............................... 141
Na svátek některého Apoštola .................................... 143
Na svátek některého Svatého nebo Svaté . . . 144
Litanie ke všem Svatým ............................................... 146
Modlitba za vládce země ..........................................156
Modlitba za ourodu . . . . • ............................—
Modlitba v čas války za pokoj . .. . . . 157
Litanie Loretánská ...... ....................................................158
Litanie o nejsvětějším jménu Pána Ježíše . . . 163
Litanie o umučení Pána Ježíše ............................... 169
Litanie k sv. Janu Nepomuckému ..........................174

Písně ke mši svaté.
Píseň přede mší svátou . ........................... . . 178
Bože, před tvou velebností . ....... —1,
Před tebou se klaníme . . . ............................... 180
Na své tváře padáme .................................. 182
Zde v skroušenosti padáme. .................................... 183
Začíná se konat obět pravá . ........................... 185
Ti, Bože, se koříme . . ..........................................186
Tu ve chrámu tvém klečíme .................................... 188
Tebe, Otče, velebili .................................................... 190
Touha po ctnosti . .. . .....................................191
Díky a prosba ..... ..........................................192



O b s a h.
Stránka

Modlitba Páně ................................................................193
Důvěra v Boha ................................................................194

Písně ke sv. požehnání.
Pange lingua (s česk. překl.) .......................................196
Poklekni na kolena ...............................................198
Na kolena padejme .................................................—
Zdráv buď, Spasiteli ...............................................199
Skrytý Bože ...............................................    —
O Beránku tichý ..........................................................200
O Ježíši! viz naši poklonu . . . ............................—
Pro tvé svaté, drahé rány ......................................... 201
O Ježíši nejmocnější ................................................
Žehnej, Spasiteli..........................................................
Svatý, svátý, svátý .....................................................

Písně adventní.
Rosu dejte oblakové ................................................

Vesele zpívejme ...............................................................203
Z nebe posel vychází .................................................... 204
Hle, přijde Pán, Spasitel náš .................................... 206
Zdrávas buď, panno Maria ............................................—

Písně vánoční. ,
Narodil se Kristus Pán ......................................... .207
Zvelebujem tě s vroucností ..........................................208
Kristus, Syn Boží ......................................................... 210
Dítky u jesliček............................................ 211

Písně svatopostní.
O Ježíši, Beránku tichý ...............................................212
Již jsem dost pracoval ...............................................214
O jak velký jsi, Pane .................................................... 216
Dokonáno jest ...............................................................218
Piseň velikonoční ......................................................... 220
Píseň kající: „Přísný soudce .................................... 222

Písně svatodušní.
Duch sv. s nebe sstupuje ......................................223
Stvořiteli, Duše svátý ....................................................225

Písně o slavnosti Božího Těla.
Bože, člověka jsi stvořil ...............................................227
Chval, Sione, Spasitele . . . ................................... 229



Obsah
. Stránka
Ópřeslavné Tělo Boží .................................... ,. 231
Piseň ke mši sv. za zemřelé .................................... 232

Písně Marianské.
Tisíckrát pozdravujeme tebe ..........................................233
Pod tvůj plášť se utíkáme ..........................................235
Pozdravena buď, královno ..........................................236
Na den angelů strážců ...............................................237
Píseň o svátém Jozefu: „Zdráv buď“ . . .. 239
Píseň o sv. Janu Nepomuckém: „Uctění Jana sv. 242
Píseň o sv. Vácslavu ....................................................245
Hospodine, ulituj nás , ...............................................246
Te Deum laudamus (česky) ............................................—
Zpěv při sv. přijímání: „Angelský chlebe. . . 247
Mé jsi potěšení ...............................................................248
Před školou a po škole ...............................................249
Před a po křesťanském cvičení ...............................250
Písně k úctě svaté Panny a Mučedlnice 

Filumeny.
Co za pověst divů slavných ucho žasnoucí . . 251
Jaká zář tak nenadále svítí ..........................................253
Rajská Panno ! tys co slunce čistá ..........................254
O Filumeno svatá ..........................................................255
Když každé kvítko krásou svou ...............................256
Píseň k Pánu Ježíši (Povstaň o duše křešťanská) 258


